
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  1372  DEL 21/12/2021 

 

OGGETTO:    Servizio di assistenza e di supporto specialistico procedura di contabilità finanziaria 

anno 2022. CIG: ZF7347D321.                                                                

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio, per la gestione della contabilità finanziaria (bilancio di previsione, 

impegni, liquidazioni, ecc.), si avvale dei servizi di assistenza e di supporto specialistico erogati 

dalla PARSEC 3.26 SRL di Cavallino ( Le), P.IVA: 03791010758; 

Considerato che è necessario provvedere al rinnovo dei succitati servizi per l’intero anno 2022,             

in modo da garantire la piena funzionalità delle procedure in uso; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Visto il preventivo di spesa, registrato al protocollo consortile n. 27760/2021 del 03/12/2021, pari a 

4.968,00 euro, oltre iva al 22% pari a 1.092,96 euro, per un importo complessivo pari a 6.060,96 

euro; 

Ritenuto di affidare alla citata ditta il servizio di assistenza, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Dato atto che la spesa dovrà essere prevista nel prossimo esercizio finanziario e dovrà essere 

imputata alla Missione 01, programma 02 capitolo 47; 

Accertato che la succitata ditta risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INPS_28137488 valido sino 

al 09/02/2022; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della succitata ditta; 

Visto lo schema di contratto in uso presso l’Ente che sarà regolarmente sottoscritto in modalità 

elettronica; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il servizio di assistenza e di supporto specialistico, relativo alle procedure di gestione 

del bilancio e contabilità, per l’intero anno 2022, alla ditta PARSEC 3.26 SRL di Cavallino               

( Le), P.IVA: 03791010758; 

 di dare atto che il servizio decorre dal 01/01/2022 e avrà termine il 31/12/2022 e che la spesa 

complessiva pari a 6.060,96 euro (IVA inclusa) dovrà trovare copertura finanziaria nelle uscite 

di bilancio dell’esercizio finanziario 2022, Missione 01, programma 02 capitolo 47; 



 di dare atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti 

requisiti ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta PARSEC 3.26 SRL, P.IVA 

03791010758e che la citata impresa risulta in regola con gli adempimenti nei confronti degli 

istituti assicurativi e previdenziali, giusta D.U.R.C. On Line – numero protocollo 

INPS_28137488 valido sino al 09/02/2022. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/12/2021.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


